PAGE

[image: image2.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  СНЕЖИНСКА  ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

от ___________________(______

г. Снежинск

Челябинской области

О стипендии органов местного

самоуправления города Снежинска

«Старт в науку» выпускникам

общеобразовательных учреждений

В целях поощрения учащейся молодежи, в соответствии с городской целевой Программой «Реализация молодежной политики в городе                   Снежинске на 2007-2010 годы», утвержденной решением Собрания депутатов города Снежинска от 21.03.2007 г. № 43, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Учредить в 2007 году 5 ежегодных стипендий органов местного самоуправления города Снежинска «Старт в науку» выпускникам общеобразовательных учреждений в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей                 каждому.
2. Утвердить Положение «О стипендии органов местного самоуправления города Снежинска «Старт в науку» выпускникам общеобразовательных учреждений» (Приложение 1).
3. Утвердить состав совета директоров школ по отбору кандидатов на стипендию органов местного самоуправления города Снежинска «Старт в науку» выпускникам общеобразовательных учреждений                     (Приложение 2).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия            Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю         за собой.

М. Е. Железнов

Согласовано:

Начальник правового управления

администрации

А.А. Воронов

Заместитель главы города
по экономике и финансам
О.В. Лаптева

Начальник фин.управления

С.О. Паршина

Начальник общего отдела

Л.В. Голубева

Председатель Собрания

Председатель контрольно-счетной

депутатов города Снежинска

палаты города Снежинска

______________ В.Б. Абакулов
______________В.А. Тепляков

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

финуправление  – 1

членам совета  – 5

Беккеру Б.М.  – 1

Степановой О.А.  – 1

О.А.Степанова 32543

консультант зам.главы города

по соц.вопросам

га 1  17.05.2007

612

    ПРИЛОЖЕНИЕ 1

   к постановлению главы города Снежинска

                                               от___________ № ______

 П О Л О Ж Е Н И Е

    «О стипендии органов местного самоуправления города Снежинска

     «Старт в науку» выпускникам общеобразовательных учреждений»
1. Настоящее Положение определяет цель и порядок установления стипендии органов местного самоуправления города Снежинска «Старт в науку» выпускникам общеобразовательных учреждений, поступившим в высшие учебные заведения (далее – стипендии).

2. Стипендии устанавливаются с целью поощрения одаренных выпускников города Снежинска.
3. Стипендии устанавливаются на конкурсной основе выпускникам общеобразовательных учреждений города Снежинска, семьи которых находятся в сложном материальном положении, победителям предметных олимпиад, спортивных соревнований, конференций и фестивалей областного, регионального, российского и международного уровней, поступившим на дневные отделения государственных вузов на бюджетную форму обучения.
4. Выплата стипендии производится ежегодно на основании постановления главы города Снежинска, с учетом решения совета директоров школ по отбору кандидатов на стипендию органов местного самоуправления города Снежинска выпускникам общеобразовательных учреждений (далее – совет).
5. Размер, количество стипендий и список стипендиатов утверждается ежегодно постановлением главы города Снежинска до 30 сентября.
6. Для участия в конкурсе на установление стипендии руководители образовательных учреждений города Снежинска в срок до 31 августа подают в Управление образования администрации города Снежинска следующие документы:
· копии документов, подтверждающих достижения кандидата,

· справка о зачислении кандидата в высшее учебное заведение,

· справка о составе семьи,

· справки о доходах членов семьи.

2

7. Отбор кандидатов на стипендии проводит совет, состав которого утверждается постановлением главы города Снежинска. Решение совета оформляется протоколом.
8. Выплата стипендий осуществляется за счет средств местного бюджета.
9. Вручение сертификата о назначении стипендии проводится руководителями органов местного самоуправления города Снежинска стипендиатам, родителям (законным представителям) в торжественной обстановке с приглашением представителей средств массовой информации.
10.  Стипендиату вручается сертификат об установлении стипендии и значок с символикой города.

     ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению главы города Снежинска

                                             от___________ № ______

         СОСТАВ СОВЕТА

     директоров школ по отбору кандидатов на стипендию
      органов местного самоуправления города Снежинска
«Старт в науку» выпускникам общеобразовательных учреждений
Карасева Людмила Владимировна
– директор МОУ «СОШ № 117»

Морозова Нина Ивановна

– директор МОУ «СОШ № 121»

Миловидова Ирина Вячеславовна
– директор МОУ «СОШ № 123»
Овсянникова Валентина Павловна
– директор МОУ «СОШ № 125

с углубленным изучением математики»

Рогожина Татьяна Михайловна
– директор МОУ «Гимназия № 127»